
項目 令和３年度 令和４年度 令和５年度 所管課

あんしん賃貸住まいサポート店による
住宅確保要配慮者の成約件数

H27　751件 → R7末　1,250件 1,067件 1,122件 集計中 住宅課

相談支援体制の充実・強化等を実施す
るために基幹相談支援センター等を設
置する市町村数

R1末　33市町村 →
R5末　各市町村又は各圏域
に1箇所以上

48市町村 49市町村 60市町村 障害者支援課

地域生活支援拠点等の設置市町村数 R1末　4市町 →
R5末　各市町村又は各圏域
に1箇所以上

32市町 36市町 53市町 障害者支援課

児童発達支援センターの設置数
R1末　30市町
　　　 32箇所

→
R5末　各市町村又は各圏域
に1箇所以上

34市町
37箇所

36市町
39箇所

36市町
40箇所

障害者支援課

医療的ケア児が適切な支援を受けられ
るよう関係機関等が連携を図るための
協議の場を設置

R1末　39市町 →
R5末　各市町村又は各圏域
に設置

38市町 46市町 集計中 障害者支援課

医療的ケア児等コーディネーターの配
置人数

R1末　34市町
　　　 76人

→
R5末　各市町村又は各圏域
に1人以上

41市町
95人

52市町
129人

集計中 障害者支援課

精神障害にも対応した地域包括ケアシ
ステムの構築のため、保健、医療、福
祉関係者による協議の場の設置

R1末　34市町村 →
R5末　各市町村又は各圏域
に1箇所以上

45市町村 49市町村 62市町村 障害者福祉推進課

精神病床における１年以上長期入院患
者数（６５歳以上）

R1末　3,709人 → R5末　3,688人 3,825人 3,454人 3,711人 障害者福祉推進課

精神病床における１年以上長期入院患
者数（６５歳未満）

R1末　2,367人 → R5末　2,067人 2,328人 2,032人 2,263人 障害者福祉推進課

精神病床における早期退院率
（入院後３か月時点）

R1　60.8% → R5　　69% 61.1% 国公表待ち 国公表待ち 障害者福祉推進課

精神病床における早期退院率
（入院後６か月時点）

R1　79.4% → R5　　86% 79.4% 国公表待ち 国公表待ち 障害者福祉推進課

精神病床における早期退院率
（入院後１年時点）

R1　88.2% → R5　　92% 88.4% 国公表待ち 国公表待ち 障害者福祉推進課

精神病床からの退院後１年以内におけ
る平均生活日数

新規施策 → R5　　316日以上 327.1日 国公表待ち 国公表待ち 障害者福祉推進課

身体障害者補助犬給付数 3頭 ４頭 ４頭 障害者福祉推進課

保育所等訪問支援の設置数 R1末　33市町 → R5　全市町村 41市町 42市町 45市町 障害者支援課

重症心身障害児を支援する児童発達支
援事業所の設置数

R1末　11市町
　　　 20箇所

→
R5　各市町村又は各圏域に
1箇所以上

18市町
32箇所

18市町
34箇所

21市町
41箇所

障害者支援課

重症心身障害児を支援する放課後等デ
イサービス事業所の設置数

R1末　13市町
　　 　25箇所

→
R5　各市町村又は各圏域に
1箇所以上

22市町
39箇所

23市町
36箇所

25市町
55箇所

障害者支援課

障害者入所施設から地域生活へ移行す
る人数

120 106 集計中 障害者支援課

「住まいの場」の利用定員数（グルー
プホームの整備数）

R1末　5,769人 → R5末　7,800人 7,787人 9,004人 10,442人 障害者支援課

バリアフリー化された県営住宅数 R1末　8,992戸 → R5末　9,753戸 9,239戸 9,472戸 9,683戸 住宅課

新規デイジー図書・点字図書等製作点
数

287タイトル 262タイトル 285タイトル
生涯学習推進課
障害者福祉推進課

民間企業の障害者雇用率 R1　2.22％ → R5　2.3％ 2.32% 2.37% 2.42% 雇用労働課

警察官を除く県警職員の実雇用率 2.77% 2.73% 2.86% 警務課

福祉施設から一般就労する障害者数 R1末　1,272人 → R5末　1,615人 1,480人 1,145人 集計中 障害者支援課

うち、就労移行支援事業を利用して一
般就労する障害者数

R1末　 858人 → R5末　1,115人 1,130人 878人 集計中 障害者支援課

うち、就労継続支援Ａ型事業を利用し
て一般就労する障害者数

R1末　 161人 → R5末　  202人 155人 122人 集計中 障害者支援課

うち、就労継続支援Ｂ型事業を利用し
て一般就労する障害者数

R1末　 253人 → R5末　  311人 166人 117人 集計中 障害者支援課

一般就労した障害者のうち、就労定着
支援事業利用者の割合

新規施策 → R5末　70% 50.0% 72.0% 集計中 障害者支援課

就労定着率８割以上の就労定着支援事
業所の割合

新規施策 → R5末　70% 61.7% 68.0% 86.7% 障害者支援課

就労継続支援Ｂ型事業所の工賃水準
（月額）

R1  15,009円 → R5　20,000円 14,722 15,024 集計中 障害者支援課

特別支援学校高等部で一般就労を希望
する生徒の就職率

R1末  85.1% → R5末  90.0%以上 83.5% 85.9% 85.4% 特別支援教育課

特別支援学校教諭免許状取得のための
講習受講者数

R2末　1.258人 → R5末　2,800人 1,517人 1,358人 2,306人 特別支援教育課

駅ホームのホームドア設置駅数 R1末　20駅 → R5末　31駅 24駅 26駅 30駅
交通政策課
市街地整備課

福祉避難所の開設訓練を実施済みの市
町村数

R1末　49市町村 → R5末　全市町村 53市町村 55市町村 55市町村 障害者福祉推進課

第６期埼玉県障害者支援計画《施策体系ごとの数値目標の実施状況》

数値目標

各年度　　６頭

令和３年度～令和５年度　　３９９人
（R1末　入所者数の7.5%）

各年度　　200タイトル

各年度　　2.6％以上
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